
Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 61ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018052300061

ALVARÁ Nº 2.765, DE 18 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/18916 - DELESP/DREX/SR/DPF/RS, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento,
válida por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no
D.O.U., concedida à empresa GESEG GRUPO ESPECIAL DE
SEGURANÇA S/S LTDA ME, CNPJ nº 12.512.290/0003-01,
especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial e Escolta Armada, para atuar no Rio
Grande do Sul, com Certificado de Segurança nº 1080/2018,
expedido pelo DREX/SR/DPF.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 2.768, DE 18 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/19258 - DELESP/DREX/SR/DPF/GO, resolve:

CONCEDER autorização à empresa CONCRETA
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - EPP, CNPJ nº 28.632.911/0001-
50, sediada em Goiás, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
10 (dez) Revólveres calibre 38
120 (cento e vinte) Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 2.774, DE 18 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/20961 - DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve:

CONCEDER autorização de funcionamento, válida por
01(um) ano da data da publicação deste Alvará no D.O.U., à
empresa PAINEIRAS SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
23.812.889/0001-07, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em São Paulo,
com Certificado de Segurança nº 1023/2018, expedido pelo
D R E X / S R / D P F.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 2.775, DE 18 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/21031 - DELESP/DREX/SR/DPF/GO, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento,
válida por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no
D.O.U., concedida à empresa GUARDIÃ SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ nº 26.743.708/0001-26, especializada
em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial,
para atuar em Goiás, com Certificado de Segurança nº 762/2018,
expedido pelo DREX/SR/DPF.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.174, DE 15 DE MAIO DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 08709.002518/2018-50 - DPF/SOD/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à
empresa GREYSTONE SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI.,
CNPJ Nº 21.825.106/0001-02, localizada em SÃO PAULO.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

PORTARIA Nº 34.175, DE 15 DE MAIO DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
08311.000363/2018-81 - DPF/ITZ/MA, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à empresa
ATALAIA SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.,
CNPJ nº 05.310.848/0003-00, localizada no estado do Maranhão.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 58, DE 15 DE MAIO DE 2018

Institui o calendário de sessões ordinárias
do Plenário do Conselho Nacional do
Ministério Público para o 2º Semestre do
exercício de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 130-A, § 2°, I, da Constituição Federal, o art. 7º, § 1º, e art. 12,
IV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério
Público (Resolução nº 92, de 13 de março de 2013), resolve:

Art. 1º Instituir o calendário de sessões ordinárias do
Plenário, a vigorar no 2º Semestre do ano de 2018, conforme
anexo.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

ANEXO

CALENDÁRIO DE SESSÕES
2º SEMESTRE - 2018

. D ATA E V E N TO INÍCIO

. 14/08/2018 12ª Sessão Ordinária 9 horas

. 28/08/2018 13ª Sessão Ordinária 9 horas

. 11 / 0 9 / 2 0 1 8 14ª Sessão Ordinária 9 horas

. 25/09/2018 15ª Sessão Ordinária 9 horas

. 09/10/2018 16ª Sessão Ordinária 9 horas

. 23/10/2018 17ª Sessão Ordinária 9 horas

. 1 3 / 11 / 2 0 1 8 18ª Sessão Ordinária 9 horas

. 2 7 / 11 / 2 0 1 8 19ª Sessão Ordinária 9 horas

. 11 / 1 2 / 2 0 1 8 20ª Sessão Ordinária 9 horas

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
2ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 25 DE MAIO 2018

Hora: 10:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e

Revisão do Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05,
Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília,
D F.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo NF-001584.2018.02.000/6 - Assunto:

1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: LEANDRO
BERNAL, NOTICIADO: REM CONSTRUTORA LTDA -
Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo IC-000234.2016.09.001/2 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: CLEITON RODRIGUES DE ABREU RAMOS,
INQUIRIDO: COMPANHIA SULAMERICANA DE
DISTRIBUIÇÃO - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo IC-004501.2017.04.000/2 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: PORTI INCORPORADORA
DE IMOVEIS LTDA , NOTICIANTE: SIGILOSO - Relator: Dr.
Luercy Lino Lopes.

Processo NF-004263.2017.15.000/9 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: ASSOCIAÇÃO
DE EDUCAÇÃO DO HOMEM DE AMANHÃ DE CAMPINAS,
NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo PP-001477.2017.19.000/0 - Assunto:
7.COORDINFÂNCIA - Interessados: INVESTIGADO: EMPRESA
BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA -
INFRAERO, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO, INVESTIGADO: MUNICIPIO DE RIO
LARGO* - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo NF-000111.2018.02.003/5 - Assunto:
1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
INSTITUTO NACIONAL DOS NEGÓCIOS DE TRANSPORTE,
NOTICIADO: RODRIMAR S.A. - TERMINAIS PORTUÁRIOS E
ARMAZÉNS GERAIS - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo PA-MED-000613.2018.03.000/8 - Assunto:
9.TEMAS GERAIS - Interessados: REQUERIDO: CAMPANHA
NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE,
REQUERENTE: SINDICATO DOS AUXILIARES DE
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo NF-000436.2018.10.000/1 - Assunto:
8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
SINDICOM/DF - SINDICATO DOS EMPREGADOS NO
COMÉRCIO DO DF, NOTICIADO: WBG COMÉRCIO E
CONSULTORIA LTDA - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo NF-000127.2018.17.000/2 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIADO: MUNICÍPIO DE VITÓRIA,

NOTICIANTE: TEREZINHA NASCIMENTO MONTEIRO -
Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo NF-000311.2018.17.000/3 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: ASSOCIAÇÃO
FEMININA DE EDUCAÇÃO E COMBATE AO CÂNCER -
AFECC, NOTICIANTE: IDENTIDADE SOB SIGILO - Relator:
Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo IC-000272.2016.09.004/1 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: INQUIRIDO: REGINA OLINDA
KROHLING SCHECHELI, NOTICIANTE: SIGILOSO - Relator:
Dr. José de Lima Ramos Pereira.

Processo PP-002619.2017.10.000/1 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: ANTONIO CARLOS ERICK GONÇALVES.,
INVESTIGADO: CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL - COFFITO - Relator: Dr. José de
Lima Ramos Pereira.

Processo IC-000110.2017.12.001/1 - Assunto: 1.CODEMAT,
7.COORDINFÂNCIA - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INQUIRIDO: RANCHO BOM SUPERMERCADO LTDA. - Relator:
Dr. José de Lima Ramos Pereira.

Processo NF-000291.2018.04.000/9 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: DEZERRE DA ROSA
AGUIRRE, NOTICIADO: JOB RECURSOS HUMANOS LTDA -

Relator: Dr. José de Lima Ramos Pereira.
Processo NF-000259.2018.05.000/6 - Assunto: 9.TEMAS

GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES EM HOTÉIS, APART- HOTÉIS,
RESIDENCE-HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E
SIMILARES DA CIDADE DO SALVADOR, NOTICIADO:
TARCISIO & JOE LTDA - ME - Relator: Dr. José de Lima
Ramos Pereira.

Processo NF-000117.2018.05.004/0 - Assunto:
8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
DENUNCIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: RESTAURANTE E
PIZZARIA ALMEIDA AZEVEDO LTDA - Relator: Dr. José de
Lima Ramos Pereira.

II - Declínios de atribuições
Processo PP-001090.2017.01.004/4 - Assunto: 4.CONAP -

Interessados: INVESTIGADO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE NILÓPOLIS - RJ, INVESTIGADO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NILOPOLIS, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo NF-000115.2018.09.008/8 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: DURSKI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO S/A, NOTICIANTE: STIMLACA - SINDICATO
DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE MASSAS,
LATICÍNIOS, CARNES, DERIVADOS E ALIMENTAÇÃO DE
PONTA GROSSA E REGIÃO - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes.

Processo NF-000311.2018.15.008/7 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DE SÃO PAULO / PROMOTORIA DE JUSTIÇA
CÍVEL DE SOROCABA, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE
SOROCABA - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

Processo IC-000310.2011.05.006/4 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: CLILDENOR ALMEIDA DE

SOUZA, INQUIRIDO: Município de Rio Real - Relator: Dr. José
de Lima Ramos Pereira.

Processo IC-002799.2014.01.000/4 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. José de
Lima Ramos Pereira.

Processo IC-000196.2016.07.002/6 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: MPT 7ª REGIÃO - PTM DE

JUAZEIRO DO NORTE, INQUIRIDO: Município de Juazeiro do
Norte - Relator: Dr. José de Lima Ramos Pereira.

Processo PP-005237.2017.04.000/0 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: INVESTIGADO: MUNICÍPIO
DE OSÓRIO, NOTICIANTE: SIGILOSO - Relator: Dr. José de
Lima Ramos Pereira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.

SuelyR
Texto digitado

SuelyR
Texto digitado




